aia
Vereador

CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 159/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade.

A sinalização horizontal e vertical nos seguintes endereços:

Rua Oliveiros Lisboa com Avenida Minas Gerais e Avenida
Minas Gerais com Avenida Belarmino Vilela Junqueira, ambas no bairro
Novo Tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

A Avenida Minas Gerais é a principal via do bairro Novo Tempo
2, pedimos urgente para que seja feito a sinalização horizontal e vertical
pois a avenida está sem nenhuma sinalização (placas e pinturas de pare), é
um risco para os motoristas e pedestres pois podem provocar acidentes
devido a falta de manutenção na sinalização.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2020.

	Page 1